

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Patos

Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022

Tiragem desta edição: 100 exemplares

MESA DIRETORA BIÊNIO 2021-2022

Presidente: Valtide Paulino Santos 1º Vice-Presidente: Josmá Oliveira da Nóbrega 2º Vice-Presidente: Francisco de Sales Mendes Júnior 1º Secretário: Emanuel Rodrigues de Araújo 2º Secretário: Marco César Souza Siqueira 3º Secretário: Willami Alves de Lucena

ATOS DA MESA

Presidência

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 087/2022

Patos, em 08 de setembro de 2022.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

RESOLVE:

NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a Sra. ELAINE DEBORA CANDEIA, para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE DE IMPRENSA da Câmara Municipal de Patos.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado da Paraíba, em 08 de setembro de 2022.

Valtide Paulino Santos Presidente

PROJETOS DE LEI - LEGISLATIVO

LIDOS E ENCAMINHADOS À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO Sessão Ordinária de 08/09/2022

PROJETO DE LEI N.º 052/2022-PL

Autoria: Vereador Rafael Gomes Dantas

EMENTA: CRIA O CADASTRO MUNICIPAL DO FEIRANTE CMF, QUE
COMERCIALIZA PRODUTOS E/OU MERCADORIAS NO
CENTRO DE PEQUENOS NEGÓCIOS ZIZI VIEIRA, "FEIRA
DA TROCA", DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VEREADORES

GESTÃO 2021 - 2024

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia
Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista
Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro
João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho
José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega
Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena

n: camarapatos.pb.gov.br

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Disponível em: camar